

(наименование организации)

2023г

(ссылка на документ об утверждении)

Поставка и монтаж окон ПВХ и металлических дверей в Онохойскую участковую больницу ГАУЗ «Заиграевской ЦРБ», по адресу: 671300 Республика Бурятия, Заиграевский район пгт. Онохой ул. Терешковой д.13.

(наименование стройки)

№ п/п	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта							
1	02-01-01	Поставка и монтаж окон ПВХ и металлических дверей в Онохойскую участковую больницу ГАУЗ «Заиграевской ЦРБ», по адресу: 671300 Республика Бурятия, Заиграевский район пгт. Онохой ул. Терешковой д.13.	3 917,61				3 917,61
	Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта"		3 917,61				3 917,61
Глава 7. Благоустройство и озеленение территории							
	Итого по Главам 1-7		3 917,61				3 917,61
Глава 8. Временные здания и сооружения							
	Итого по Главам 1-8		3 917,61				3 917,61
Глава 9. Прочие работы и затраты							
	Итого по Главам 1-9		3 917,61				3 917,61
Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы							

1	2	3	4	5	6	7	8
		Итого по Главам 1-12	3 917,61				3 917,61
Непредвиденные затраты							
2	Приказ от 4.08.2020 № 421/пр л.179	Непредвиденные затраты для объектов капитального строительства непроизводственного назначения - 2%	78,35				78,35
			2%Г1.С:Г12.С	2%Г1.М:Г12.М	2%Г1.О:Г12.О	2%Г1.П:Г12.П	
	Итого "Непредвиденные затраты"		78,35				78,35
	Итого с учетом "Непредвиденные затраты"		3 995,96				3 995,96
Налоги и обязательные платежи							
3	№ 303-ФЗ от 3.08.2018	НДС - 20%	799,19				799,19
			20%Г1.С:Г14.С	20%Г1.М:Г14.М	20%Г1.О:Г14.О	20%Г1.П:Г14.П	
	Итого "Налоги и обязательные платежи"		799,19				799,19
	Итого по сводному расчету		4 795,15				4 795,15

Руководитель проектной организации

(Барских И.М.)

[подпись (инициалы, фамилия)]

Главный инженер проекта

[подпись (инициалы, фамилия)]

Начальник

[подпись (инициалы, фамилия)]

Заказчик

главный врач

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

В.Т. Бадаев

()

СОГЛАСОВАНО:

_____"_____"_____" 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр;
Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр;
Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр;
Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

3. Республика Бурятия

5 зона

Поставка и монтаж окон ПВХ и металлических дверей в Онохойскую участковую больницу ГАУЗ «Заиграевской ЦРБ», по адресу: 671300 Республика Бурятия, Заиграевский район пгт. Онохой ул. Терешковой д.13.

(наименование стройки)

ГАУЗ «Заиграевская ЦРБ»

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Поставка и монтаж окон ПВХ и металлических дверей в Онохойскую участковую больницу ГАУЗ «Заиграевской ЦРБ», по адресу: 671300 Республика Бурятия, Заиграевский район пгт. Онохой ул. Терешковой д.13.

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен III квартал 2023 года (01.01.2000)

Сметная стоимость	3 917,61	(373,38) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	3 917,61	(373,38) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	228,37	(5,44) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		617,81 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		9,05 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
Оконных блоков											
1	ФЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем=(42+2) / 100	100 шт	0,44	1	0,44					
		1 ОТ					1 051,72		462,76	42	19 435,92
		2 ЭМ					97,07		42,71		
		3 в т.ч. ОТм					9,45		4,16	42	174,72
		ЗТ	чел.-ч	128,73		56,6412					
		ЗТм	чел.-ч	0,7		0,308					
		Итого по расценке					1 148,79		505,47		
		ФОТ							466,92		19 610,64
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			420,23		17 649,58
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			219,45		9 217,00
		Всего по позиции							1 145,15		
2	ФЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных Объем=(1,78*1,47*42+1,78*0,74*2) / 100	100 м2	1,125316	1	1,125316					
		1 ОТ					369,80		416,14	42	17 477,88
		2 ЭМ					29,07		32,71		
		3 в т.ч. ОТм					12,56		14,13	42	593,46
		ЗТ	чел.-ч	46,11		51,8883208					
		ЗТм	чел.-ч	0,93		1,0465439					
		Итого по расценке					398,87		448,85		
		ФОТ							430,27		18 071,34
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			387,24		16 264,21
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			202,23		8 493,53
		Всего по позиции							1 038,32		
3	ФЕРр56-3-4	Снятие подоконных досок: пластиковых Объем=((1,47+0,2)*0,6*42)+((0,74+0,2)*0,6*2) / 100	100 м2	0,43212	1	0,43212					
		1 ОТ					113,78		49,17	42	2 065,14
		ЗТ	чел.-ч	14,7		6,352164					
		Итого по расценке					113,78		49,17		
		ФОТ							49,17		2 065,14
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			44,25		1 858,63
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			23,11		970,62
		Всего по позиции							116,53		
4	ФЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (оконных водоотливов) Объем=(1,47*42+0,74*2) / 100	100 м	0,6322	1	0,6322					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					70,98		44,87	42	1 884,54
		2 ЭМ					0,20		0,13		
		3Т	чел.-ч	9,1		5,75302					
		Итого по расценке					71,18		45,00		
		ФОТ							44,87		1 884,54
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			40,38		1 696,09
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			20,64		866,89
		Всего по позиции							106,02		
Дверных блоков											
5	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем=5 / 100	100 шт	0,05	1	0,05					
		1 ОТ					1 437,99		71,90	42	3 019,80
		2 ЭМ					205,91		10,30		
		3Т	чел.-ч	179,3		8,965					
		Итого по расценке					1 643,90		82,20		
		ФОТ							71,90		3 019,80
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			64,71		2 717,82
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			33,79		1 419,31
		Всего по позиции							180,70		
6	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен Объем=(2,07*1,28+2,08*1,3*2+2,08*1,44+2,15*1,38) / 100	100 м2	0,140198	1	0,140198					
		1 ОТ					288,06		40,39	42	1 696,38
		3Т	чел.-ч	36,28		5,0863834					
		Итого по расценке					288,06		40,39		
		ФОТ							40,39		1 696,38
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			36,35		1 526,74
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			18,98		797,30
		Всего по позиции							95,72		
Сбор мусора											
7	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	9,6077623	1	9,6077623	42,98		412,94		
		Всего по позиции							412,94		
8	ФССЦпг-03-21-01-149	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 149 км	1 т груза	9,6077623	1	9,6077623	66,13		635,36	14,6	9 276,26
		Всего по позиции							635,36		9 276,26
9	Письмо исх №103 от 14.09.2023 г. ИП Калашников Н.Д.	Утилизация ТБО	м3	8,0064686	1	8,0064686	177,60		97,39	14,6	1 421,95
		Объем=Ф2/1,2									
		Всего по позиции							97,39		1 421,95
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы							3 828,13		
Раздел 2. Монтажные работы											
Оконные блоки											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ФЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых Объем=(1,78*1,47*42) / 100	100 м2	1,098972	1	1,098972					
		1 ОТ					1 268,96		1 394,55	42	58 571,10
		2 ЭМ					236,16		259,53		
		3 в т.ч. ОТм					46,96		51,61	42	2 167,62
		4 М					6 100,36		6 704,12		
		ЗТ	чел.-ч	145,19		159,5597447					
		ЗТм	чел.-ч	3,94		4,3299497					
		Итого по расценке					7 605,48		8 358,20		
10.1	ФССЦ-11.3.02.01-0018	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3 м2	м2	100		109,8972	2 686,04		295 188,28		
10.1.1	ФССЦ-11.3.02.01-0018_ФССЦпр-03-01-03-030	Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	1 т груза			5,1981	30,07	-1	-156,31	16,42	-2 566,61
10.1.2	ФССЦ-11.3.02.01-0018_ФССЦпр-03-01-03-039	Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 39 км	1 т груза			5,1981	34,08		177,15	16,42	2 908,80
	ФОТ								1 446,16		60 738,72
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			1 405,67		59 038,04
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			676,08		28 395,35
		Всего по позиции							305 649,07		
11	ФЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых Объем=(1,78*0,74*2) / 100	100 м2	0,026344	1	0,026344					
		1 ОТ					1 871,15		49,29	42	2 070,18
		2 ЭМ					270,55		7,13		
		3 в т.ч. ОТм					61,81		1,63	42	68,46
		4 М					9 915,25		261,21		
		ЗТ	чел.-ч	214,09		5,639987					
		ЗТм	чел.-ч	5,04		0,1327738					
		Итого по расценке					12 056,95		317,63		
11.1	ФССЦ-11.3.02.02-0013	Блок оконный из ПВХ-профилей, одностворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1,5 м2	м2	100		2,6344	3 571,45		9 408,63		
11.1.1	ФССЦ-11.3.02.02-0013_ФССЦпр-03-01-03-030	Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	1 т груза			0,1059	30,07	-1	-3,18	16,42	-52,22
11.1.2	ФССЦ-11.3.02.02-0013_ФССЦпр-03-01-03-039	Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 39 км	1 т груза			0,1059	34,08		3,61	16,42	59,28
	ФОТ								50,92		2 138,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			49,49		2 078,76
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			23,81		999,81
		Всего по позиции							9 799,99		
12	ФЕР10-01-037-01	Установка противомоскитных сеток	100 шт	0,44	1	0,44					
		Объем=(42+2) / 100									
		1 ОТ					107,53		47,31	42	1 987,02
		2 ЭМ					9,83		4,33		
		3 в т.ч. ОТм					1,89		0,83	42	34,86
		4 М					24,20		10,65		
		ЗТ	чел.-ч	12,71		5,5924					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0704					
		Итого по расценке					141,56		62,29		
		ФОТ							48,14		2 021,88
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			46,79		1 965,27
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			22,51		945,23
		Всего по позиции							131,59		
12.1	ФССЦ-08.1.02.17-0072	Сетка противомоскитная стационарная, цвет белый	м2	40,6229175	1	40,6229175			4 400,88		
		Объем=(0,676*1,3365*2)+(0,6915*1,3365*42)									
12.1	ФССЦ-08.1.02.17-0072	Сетка противомоскитная стационарная, цвет белый	м2			40,6229175	108,27		4 398,24		
12.1.1	ФССЦ-08.1.02.17-0072_ФССЦпр-03-01-02-030	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	1 т груза			0,9075	21,37	-1	-19,39	16,42	-318,38
12.1.2	ФССЦ-08.1.02.17-0072_ФССЦпр-03-01-02-039	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 39 км	1 т груза			0,9075	24,28		22,03	16,42	361,73
		Всего по позиции							4 400,88		
13	ФЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 м	0,7202	1	0,7202					
		Объем=((1,47+0,2)*42+(0,74+0,2)*2) / 100									
		1 ОТ					167,27		120,47	42	5 059,74
		2 ЭМ					20,59		14,83		
		3 в т.ч. ОТм					4,20		3,02	42	126,84
		4 М					3 387,89		2 439,96		
		ЗТ	чел.-ч	19,61		14,123122					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,25207					
		Итого по расценке					3 575,75		2 575,26		
13.1	ФССЦ-11.3.03.01-0011	Доски подоконные из ПВХ, ширина 600 мм	м	100		72,02	74,91		5 395,02		
13.1.1	ФССЦ-11.3.03.01-0011_ФССЦпр-03-01-02-030	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	1 т груза			0,1008	21,37	-1	-2,15	16,42	-35,30
13.1.2	ФССЦ-11.3.03.01-0011_ФССЦпр-03-01-02-039	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 39 км	1 т груза			0,1008	24,28		2,45	16,42	40,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							123,49		5 186,58
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			120,03		5 041,36
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			57,73		2 424,73
		Всего по позиции							8 148,34		
13.1	ФССЦ-11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40х480 мм	10 шт	4,4	1	4,4		3,15	13,86		
		Объем=(42+2) / 10									
		Всего по позиции							13,86		
14	ФЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2	1,20923	1	1,20923					
		Объем=((0,55*(1,78*2+1,47)*42)+(0,55*(1,78*2+0,74)*2)) / 100									
		1 ОТ					1 520,86		1 839,07	42	77 240,94
		2 ЭМ					6,28		7,59		
		3 в т.ч. ОТм					1,78		2,15	42	90,30
		4 М					593,77		718,00		
		ЗТ	чел.-ч	167,68		202,7636864					
		ЗТм	чел.-ч	0,14		0,1692922					
		Итого по расценке					2 120,91		2 564,66		
14.1	ФССЦ-11.3.03.05-0002	Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной: 4,2 м, белые матовые, лакированные	м2	105		126,96915		38,56	4 895,93		
14.1.1	ФССЦ-11.3.03.05-0002_ФССЦпр-03-01-02-030	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	1 т груза			0,2349		21,37	-1	-5,02	16,42
14.1.2	ФССЦ-11.3.03.05-0002_ФССЦпр-03-01-02-039	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 39 км	1 т груза			0,2349		24,28		5,70	16,42
		ФОТ							1 841,22		77 331,24
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			1 657,10		69 598,12
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			766,87		32 208,46
		Всего по позиции							9 885,24		
15	ФЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею (наличников)	100 м	2,1986	1	2,1986					
		Объем=((1,78*2+1,47)*42+(1,78*2+0,74)*2) / 100									
		1 ОТ					57,15		125,65	42	5 277,30
		4 М					36,00		79,15		
		ЗТ	чел.-ч	6,7		14,73062					
		Итого по расценке					93,15		204,80		
15.1	ФССЦ-11.3.03.02-0002	Наличники из ПВХ, ширина 50 мм	м	100		219,86		25,17	5 533,88		
15.1.1	ФССЦ-11.3.03.02-0002_ФССЦпр-03-01-03-030	Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	1 т груза			0,0704		30,07	-1	-2,12	16,42
											-34,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15.1.2	ФССЦ-11.3.03.02-0002_ФССЦлг-03-01-03-039	Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 39 км	1 т груза			0,0704	34,08		2,40	16,42	39,41
	ФОТ								125,65		5 277,30
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			122,13		5 129,54
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			58,74		2 467,14
	Всего по позиции									5 919,83	
16	ФЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских Объем=(0,05*(1,78*2+1,47)*42+0,05*(1,78*2+0,74)*2) / 100	100 м2	0,10993	1	0,10993					
	1 ОТ						1 662,91		182,80	42	7 677,60
	2 ЭМ						64,40		7,08		
	3 в т.ч. ОТм						27,81		3,06	42	128,52
	4 М						2 246,51		246,96		
	ЗТ	чел.-ч		179		19,67747					
	ЗТм	чел.-ч		2,06		0,2264558					
	Итого по расценке									3 973,82	436,84
	ФОТ								185,86		7 806,12
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			167,27		7 025,51
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			77,41		3 251,25
	Всего по позиции									681,52	
17	ФЕР15-01-070-01	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием Объем=1,47*0,15*42+0,74*0,15*2	м2	9,483	1	9,483					
	1 ОТ						14,40		136,56	42	5 735,52
	4 М						128,45		1 218,09		
	ЗТ	чел.-ч		1,55		14,69865					
	Итого по расценке									142,85	1 354,65
17.1	08.1.02.03-0001_ФССЦлг-03-01-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	1 т груза			0,0229	18,16	-1	-0,42	16,42	-6,90
17.2	08.1.02.03-0001_ФССЦлг-03-01-01-039	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 39 км	1 т груза			0,0229	20,64		0,47	16,42	7,72
17.3	08.1.02.03-0021_ФССЦлг-03-01-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	1 т груза			0,0063	18,16	-1	-0,11	16,42	-1,81
17.4	08.1.02.03-0021_ФССЦлг-03-01-01-039	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 39 км	1 т груза			0,0063	20,64		0,13	16,42	2,13
17.5	08.1.02.03-0081_ФССЦлг-03-01-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	1 т груза			0,0319	18,16	-1	-0,58	16,42	-9,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17.6	08.1.02.03-0081_ФСЦлпг-03-01-01-039	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 39 км	1 т груза			0,0319	20,64		0,66	16,42	10,84
		ФОТ							136,56		5 735,52
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			122,90		5 161,97
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			56,88		2 388,84
		Всего по позиции							1 534,58		
Дверные блоки											
18	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы Объем=2,08*1,3*2+2,08*1,44+2,15*1,38	м2	11,3702	1	11,3702					
		1 ОТ					23,81		270,72	42	11 370,24
		2 ЭМ					14,41		163,84		
		3 в т.ч. ОТм					1,97		22,40	42	940,80
		4 М					25,72		292,44		
		ЗТ	чел.-ч	2,4		27,28848					
		ЗТм	чел.-ч	0,17		1,932934					
		Итого по расценке					63,94		727,00		
		ФОТ							293,12		12 311,04
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			245,34		10 304,34
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			154,47		6 487,92
		Всего по позиции							1 126,81		
18.1	ФССЦ-01.7.04.07-0031	Комплект скобяных изделий для отдельных полотен двупольных входных дверей при заполнении отдельными элементами в здание	компл	4	1	4			963,19		
18.1	ФССЦ-01.7.04.07-0031	Комплект скобяных изделий для отдельных полотен двупольных входных дверей при заполнении отдельными элементами в здание	компл			4	240,79		963,16		
18.1.1	ФССЦ-01.7.04.07-0031_ФСЦлпг-03-01-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	1 т груза			0,012	18,16	-1	-0,22	16,42	-3,61
18.1.2	ФССЦ-01.7.04.07-0031_ФСЦлпг-03-01-01-039	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 39 км	1 т груза			0,012	20,64		0,25	16,42	4,11
		Всего по позиции							963,19		
18.2	ФССЦ-07.1.01.03-0002	Блок дверной стальной наружный двупольный типа ДСН ДКН, площадь 2,73 м2.	м2	11,3702	1	11,3702			16 662,09		
18.2	ФССЦ-07.1.01.03-0002	Блок дверной стальной наружный двупольный типа ДСН ДКН, площадь 2,73 м2.	м2			11,3702	1 465,11		16 658,59		
18.2.1	ФССЦ-07.1.01.03-0002_ФСЦлпг-03-01-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	1 т груза			1,4099	18,16	-1	-25,60	16,42	-420,35
18.2.2	ФССЦ-07.1.01.03-0002_ФСЦлпг-03-01-01-039	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 39 км	1 т груза			1,4099	20,64		29,10	16,42	477,82
		Всего по позиции							16 662,09		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19	ФЕР09-04-010-03	Монтаж навесных панелей фасадов из герметичных стеклопакетов в пластиковой или алюминиевой обвязке (монтаж алюмин. двери) Объем=(2,07*1,28) / 100	100 м2	0,026496	1	0,026496					
		1 ОТ					3 201,48		84,83	42	3 562,86
		2 ЭМ					800,10		21,20		
		3 в т.ч. ОТм					268,28		7,11	42	298,62
		4 М					9,04		0,24		
		ЗТ	чел.-ч	322,73		8,5510541					
		ЗТм	чел.-ч	19,95		0,5285952					
		Итого по расценке					4 010,62		106,27		
19.1	ФССЦ-09.4.02.03-1000	Блок дверной из алюминиевого профиля распашной с одинарным остеклением, площадь свыше 2,5 м2	м2	100		2,6496	841,03		2 228,39		
19.1.1	ФССЦ-09.4.02.03-1000_ФССЦпг-03-01-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	1 т груза			0,0424	18,16	-1	-0,77	16,42	-12,64
19.1.2	ФССЦ-09.4.02.03-1000_ФССЦпг-03-01-01-039	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 39 км	1 т груза			0,0424	20,64		0,88	16,42	14,45
		ФОТ							91,94		3 861,48
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			76,95		3 232,06
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			48,45		2 035,00
		Всего по позиции							2 460,17		
20	ФЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских Объем=((2,08*2+1,3)*2*0,1+(2,08*2+1,44)*0,1+(2,15*2+1,38)*0,1+(2,07*2+1,28)*0,1) / 100	100 м2	0,02762	1	0,02762					
		1 ОТ					1 662,91		45,93	42	1 929,06
		2 ЭМ					64,40		1,78		
		3 в т.ч. ОТм					27,81		0,77	42	32,34
		4 М					2 246,51		62,05		
		ЗТ	чел.-ч	179		4,94398					
		ЗТм	чел.-ч	2,06		0,0568972					
		Итого по расценке					3 973,82		109,76		
		ФОТ							46,70		1 961,40
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			42,03		1 765,26
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			19,45		816,92
		Всего по позиции							171,24		
21	ФЕР09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	шт	5	1	5					
		1 ОТ					11,01		55,05	42	2 312,10
		2 ЭМ					2,11		10,55		
		4 М					2,32		11,60		
		ЗТ	чел.-ч	1,11		5,55					

1	2	3	4	5
	Итого по расценке			
21.1	ФССЦ-01.7.04.01-0001	Доводчик дверной DS 73 BC "Серия Premium", усилие закрывания EN2-5	шт	1
21.1.1	ФССЦ-01.7.04.01-0001_ФССЦпг-03-01-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	1 т груза	
21.1.2	ФССЦ-01.7.04.01-0001_ФССЦпг-03-01-01-039	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 39 км	1 т груза	
	ФОТ			
	Пр/812-009,0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93

6	7	8	9	10	11	12
		15,44		77,20		
	5	371,20		1 856,00		
	0,007	18,16	-1	-0,13	16,42	-2,13
	0,007	20,64		0,14	16,42	2,30
				55,05		2 312,10
0,9	83,7			46,08		1 935,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			29,01		1 218,48
		Всего по позиции							2 008,30		
		Итого по разделу 2 Монтажные работы							369 556,70		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							365 780,28		3 598 216,20
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							5 437,46		228 373,32
		Эксплуатация машин							996,65		13 076,05
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							110,87		4 656,54
		Материалы							358 613,42		3 346 068,62
		в том числе:									
		Материалы без учета дополнительной перевозки							358 584,45		3 345 592,92
		Дополнительная перевозка							28,97		475,70
		Перевозка							732,75		10 698,21
		Строительные работы							373 384,83		3 917 608,51
		Строительные работы							372 210,17		3 901 016,83
		в том числе:									
		оплата труда							5 437,46		228 373,32
	(03)-5, ФЕР, 3 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 24.07.2023г. №44208-АП/09 прил.1	эксплуатация машин и механизмов							583,71	13,12	7 658,28
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							110,87		4 656,54
	(03)-5, ФЕР, 3 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 24.07.2023г. №44208-АП/09 прил.1	материалы							358 584,45	9,33	3 345 592,92
		накладные расходы							5 094,94		213 988,53
		сметная прибыль							2 509,61		105 403,78
	(03)-5, ФЕР, 3 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 24.07.2023г. №44208-АП/09 прил.1	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							412,94	13,12	5 417,77
		Перевозка							732,75		10 698,21
		Дополнительная перевозка, относимая на стоимость строительных работ							28,97		475,70
		Итого ФОТ (справочно)							5 548,33		233 029,86
		Итого накладные расходы (справочно)							5 094,94		213 988,53
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 509,61		105 403,78
		Итого с непредвиденными							373 384,83		3 917 608,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ВСЕГО по смете										373 384,83	3 917 608,51

Составил: _____ (ИП Барских И.М.)

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.